
DOM Nº 7384 DE 29/08/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2021
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA
CONTRATADA: BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
OBJETO: Acréscimo de valor ao Contrato nº 094/2021, firmado em 17/09/2021, para continuidade
da prestação de serviços de arrecadação e correlatos de tributos e demais receitas, cujo emitente
seja  o  município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim-ES,  por  qualquer  modalidade  de  pagamento,
obrigatoriamente pelo padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de
contas por meio magnético de valores arrecadados.
VALOR: Fica  acrescido  o  valor  de  R$  40.000,00  (quarenta  mil  reais)  que  corresponde  a
aproximadamente 21,05% do valor do contrato originário, passando de R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil reais) para R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas  do presente  Termo Aditivo  correrão  à  conta  das
seguintes dotações orçamentárias:
Órgão/Unidade: 08.01
Projeto/Atividade: 2.019
Elemento de Despesa: 33903948000
Ficha/Fonte de Recurso: 1054/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 
SIGNATÁRIOS: Elizeu Crisóstomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda, Marcos Vinicius
Nunes Montes -  Diretor de Meios de Pagamento e Distribuição de Investimentos e  José
Amarildo Casagrande - Diretor-Presidente
PROCESSO: 46975/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600310035003800310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-08-28T15:37:46-0300




